
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2021/0331/4

Zápis
z 26. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 24. června 2021 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala,  Pavel Krejčí  (přišel  v průběhu projednávání  9. bodu), Tomáš
Kubále a Stanislav Šmejkal, omluvena Jitka Neradová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:32 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 17. června 2021 do 24. června 2021.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Jaroslava  Čecha  a  Marcela  Fialu  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 21/2021
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
na doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 22/2021
zastupitelstvo schvaluje program 26. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Účetní závěrka za rok 2020
  4) Závěrečný účet za rok 2020
  5) Rozpočtová opatření
  6) Smlouvy darovací
  7) Majetkové dispozice
  8) Vodovodní přivaděč Mladá Vožice – Načeradec
  9) Dotazy občanů

3) Účetní závěrka za rok 2020

Starosta předložil ke schválení účetní závěrku za rok 2020. Celkové příjmy po konsolidaci činily 13 214 105,74 Kč,
celkové výdaje 11 455 842,01 Kč. Objem aktiv a pasiv je 46 575 188,63 Kč, oproti roku 2019 se zvýšily o cca 7 mil. Kč.
Zůstatek na účtech a v pokladně obce k 31.12.2020 činil 3 410 416,86 Kč. Výnosy obce činily 7 671 628,03 Kč, náklady
5 560 159,94 Kč, zisk činil  2 111 468,09 Kč. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví  a
finanční situace účetní jednotky Obce Běleč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 23/2021

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2020.

4) Závěrečný účet za rok 2020

Starosta předložil ke schválení návrh závěrečného účtu za rok 2020. Tento je vyvěšen na úřední desce od 5. června 2021
dosud. Obec Běleč čerpala dotace v celkové výši 7 294 016,25 Kč. Obec Běleč poskytla dotace a dary v celkové výši
51 135 Kč. Ze závěru z přezkoumání hospodaření za rok 2020, které provedl krajský úřad: Při přezkoumání hospodaření
obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. K závěrečnému účtu nebyly
vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 24/2021
zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Běleč za rok 2020;
zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

5) Rozpočtová opatření

Starosta připravil k 9. červnu 2021 v rámci své kompetence rozpočtové opatření 4/2021. Jedná se o navýšení dotací ze
státního rozpočtu o 230 360 Kč na hospodaření v lesích a zvýšení výdajů na služby u lesů. Dále je zde přesun 10 000 Kč
z drobného majetku na materiál u správy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 25/2021
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření  4/2021 – zvýšení příjmů a výdajů o 230 360 Kč, změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 10 000 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 5/2021. Investiční dotace od krajů se zvýšily o 569 752 Kč (503 300 Kč dotace na
hasičskou zbrojnici, 150 000 na pořízení měřičů rychlosti, nevyčerpaná dotace 83 548 Kč na tepelné čerpadlo) a tomu
odpovídající výdaje (503 300 Kč rekonstrukce hasičské zbrojnice, 300 000 pořízení měřičů rychlosti, z toho 150 000 Kč
z položky opravy komunikací) a dále 70 000 Kč prostranství (20 000 Kč odměny, 50 0000 Kč služby) a 40 000 Kč na
poradenství. Rezerva rozpočtu se snížila o 193 548 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 26/2021
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 5/2021 – zvýšení příjmů o 569 752 Kč, zvýšení výdajů o 763 300 Kč,
snížení výdajů o 193 548 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 150 000 Kč.

6) Smlouvy darovací

Dobrovolný svazek obcí – Mikroregion Venkov převede na obec Běleč štěpkovač a kompostéry, pořízené v  roce 2015 na
dotaci v pořizovací hodnotě 390 410 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 27/2021

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Dobrovolným svazkem obcí – Mikroregion Venkov, IČO
70511519, kdy Mikroregion Venkov daruje obci štěpkovač a soubor kompostérů v pořizovací hodnotě 390 410 Kč
a jejich zařazení do majetku k 1. červenci 2021.

7) Majetkové dispozice

Starosta  navrhl  sloučit  pozemky  pod  komunikací  Běleč  –  Bzová,  jde  o  přisloučení  posledního  pozemku  1699/68
k pozemku 1699/30. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 28/2021
zastupitelstvo schvaluje sloučení pozemků parc. č. 1699/30 a parc. č. 1699/68, vše k.ú. Běleč u Mladé Vožice.

Starosta navrhl pořídit pasport příp. jinou legalizaci tenisového kurtu ve Bzové a vyřešení současného neuspokojivého
stavu.  Jenom  poplatky  za  zábor  zemědělského  půdního  fondu  budou  činit  cca  40  000  Kč.  Před  hlasováním  dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 29/2021
zastupitelstvo schvaluje pořízení pasportu tenisového kurtu na pozemku parc. č. 968/7, k. ú. Běleč u Mladé Vožice.

Starosta  navrhl  vyřadit  z  majetku  nádrž  u  bytovky v  Bělči,  vykopat  protékající  bazén  a  zavézt  díru  kamenivem a
zeminou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 30/2021
zastupitelstvo schvaluje  vyřazení dlouhodobého majetku: inv. č. 2005-003 – Bazén AZURO včetně příslušenství
v pořizovací ceně 22 467 Kč, a to likvidací a odvozem konstrukce do odpadu.

Společnost EG.D, a.s. dokončila stavbu přípojky pro rodinný dům Luboše Bartůňka a podle smlouvy o smlouvě budoucí
jsme povinni věcné břemeno schválit. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 31/2021
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: TA-014330071757/002-FIA s E.GD, a.s.,
IČO 28085400 za úplatu 20 000 Kč.

8) Vodovodní přivaděč Mladá Vožice – Načeradec

Ing. Libor Kníže předložil nabídku na zaměření pro budovaný přivaděč pitné vody z Mladé Vožice do VDJ Načeradec v
rozsahu našeho katastru za cenu 76 300 Kč za 4,36 km délky trasy. Většinu trasy zaměřuje jiná společnost za cenu 20
000 Kč za km bez DPH. Jde o přípravu územního rozhodnutí pro chystaný vodovodní přivaděč z Janova do Načeradce,
na  který  bude  možno  napojit  vodojem  Bzová.  Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným
občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 32/2021
zastupitelstvo schvaluje objednávku na  polohopisné a výškopisné zaměření pro budovaný přivaděč pitné vody
z Mladé Vožice do VDJ Načeradec v rozsahu k.ú. Běleč u Mladé Vožice za cenu 76 300 Kč od Ing. Libora Knížete.

9) Dotazy občanů

V průběhu projednávání přišel Pavel Krejčí. Josef Bartůněk se ptal na žádost syna, Luboše Bartůňka, na prodej/směnu
obecního pozemku. Starosta věc řeší.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:03.

Zápis byl vyhotoven 25. června 2021.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


